ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 6 ноября 2007 г. № 300

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении Положения о Министерстве
труда и социального развития Республики Дагестан

В целях реализации Указа Президента Республики Дагестан от 20 августа
2007 г. № 114 «О внесении изменения в структуру органов исполнительной
власти Республики Дагестан» и в соответствии с постановлением
Правительства Республики Дагестан от 24 августа 2007 г. № 229 «Вопросы
Министерства труда и социального развития Республики Дагестан»
Правительство Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемое Положение о Министерстве труда и
социального развития Республики Дагестан.

2. Дополнить раздел «Министерство труда и социального развития РД»
перечня государственных унитарных предприятий, государственных
учреждений и организаций, находящихся в ведении министерств, ведомств
Республики Дагестан, и акционерных обществ (хозяйственных обществ) с
долей Республики Дагестан в уставных капиталах, деятельность которых
курируется соответствующими министерствами, ведомствами Республики
Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан
от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности государственных унитарных
предприятий, государственных учреждений и организаций министерствам,
ведомствам Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики
Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; 2007, № 11, ст. 541), позициями согласно
приложению.

3. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Дагестан от 17 декабря 1998 г.

№ 240 «Об утверждении Положения о Министерстве труда и социального
развития Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики
Дагестан, 1998, № 12, ст. 2676);

пункт 2 постановления Правительства Республики Дагестан от 15 ноября
2001 г. № 245 «О передаче Махачкалинского территориального центра
социального обслуживания населения в ведение Администрации г. Махачкалы»
(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2001, № 11, ст. 935);

2

пункт 3 постановления Правительства Республики Дагестан от 21 февраля
2002 г., № 37 «О переименовании учреждений социального обслуживания
населения Министерства труда и социального развития РД» (Собрание
законодательства Республики Дагестан, 2002, № 2, ст. 118);

пункт 6 постановления Правительства Республики Дагестан от 28 августа
2003 г. № 247 «Об образовании учреждений социальной помощи для лиц без
определенного места жительства Министерства труда и социального развития
РД» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2003, № 8, ст. 677);

пункт 1 постановления Правительства Республики Дагестан от 23 сентября
2005 г. № 159 «О заместителе министра труда и социального развития
Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2005,
№ 9, ст. 649);

постановление Правительства Республики Дагестан от 5 июня
2006 г. № 99 «О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Дагестан от 17 декабря 1998 г. № 240» (Собрание законодательства
Республики Дагестан, 2006, № 6, ст. 363);

постановление Правительства Республики Дагестан от 27 декабря
2006 г. № 304 «Об утверждении Положения об Управлении государственной
службы занятости населения Республики Дагестан» (Собрание
законодательства Республики Дагестан, 2006, № 12, ст. 836).

иДо”г?,ЖГиЯрсеДательПРавительства
р а б о т ы  ^Республики Дагестан Ш .Зайналов

\  М /?  /